
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.08.2023  

 
                                                                                                     № 988 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского 
городского округа от 30.09.2019 № 995 «Об утверждении муниципальной 
программы «Совершенствование социально-экономической политики                   

в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы 
 
 

Руководствуясь решением Думы Североуральского городского округа 
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Североуральского городского округа», Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Североуральского городского округа, утвержденным 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 02.09.2013 № 1237, Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление Администрации Североуральского городского 
округа от 30.09.2019 № 995 «Об утверждении муниципальной программы 
«Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском 
городском округе» на 2020-2025 годы следующее изменение: 

в наименовании и пункте 1 слова «2020-2025 годы» заменить словами  
«2020-2027 годы». 

Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа 
«Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском 
городском округе» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 995 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского 
городского округа от 29.01.2020 № 95, от 14.04.2020 № 353, от 23.07.2020 № 621, 
от 23.10.2020 № 937, от 02.12.2020 № 1084, от 30.12.2020 № 1214, 
от 15.02.2021 № 102, от 21.06.2021 № 555, от 06.08.2021 № 682, от 28.10.2021                          
№ 933, от 03.12.2021 № 1049, от 30.12.2021г. № 1164, от 11.02.2022 № 132, 
от 05.05.2022 № 440, от 24.08.2022 № 879, от 09.09.2022 № 955, 
от 19.10.2022 № 1080, от 02.12.2022 № 1293, от 29.12.2022 № 1450,  
от 10.03.2023 № 269, от 04.05.2023 № 542, от 11.07.2023 № 833), следующие 
изменения: 

в грифе утверждения, наименовании и наименовании Паспорта слова                   
«2020-2025 годы» заменить словами «2020-2027 годы»; 

в Паспорте муниципальной программы строки «Сроки реализации 



2 
 
муниципальной программы» и «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 

 
Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020 -2027 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 845 672,65931 тыс. рублей, в т. ч. 
    из средств местного бюджета 841 307,97844 тыс. 
руб., в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 90 155,63736 тыс. рублей: 
в 2021 году – 94 117,32808 тыс. рублей; 
в 2022 году – 102 542,87900 тыс. рублей; 
в 2023 году – 107 580,30300 тыс. рублей; 
в 2024 году – 108 886,68400 тыс. рублей; 
в 2025 году – 112 675,04900 тыс. рублей; 
в 2026 году - 112 675,04900 тыс. рублей; 
в 2027 году - 112 675,04900 тыс. рублей; 
    из средств областного бюджета всего 3 435,78087 
руб., в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 412,40000 тыс. рублей: 
в 2021 году – 508,40000 тыс. рублей. 
в 2022 году – 1 083,38087 тыс. рублей; 
в 2023 году – 459,40000 тыс. рублей; 
в 2024 году – 479,10000 тыс. рублей; 
в 2025 году – 493,10000 тыс. рублей; 
в 2026 и 2027 годах – 0,00000 тыс. рублей: 
    из средств федерального бюджета 928,90000 тыс. 
руб., в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 15,10000 тыс. рублей: 
в 2021 году – 644,60000 тыс. рублей; 
в 2022 году – 260,00000 тыс. рублей; 
в 2023 году – 3,10000 тыс. рублей; 
в 2024 году - 3,20000 тыс. рублей 
в 2025 году – 2,90000 тыс. рублей; 
в 2026 и 2027 годах – 0,00000 тыс. рублей. 

в подпункте 4 части первой раздела 1 слова «на 2016-2020 годы» заменить 
словами «на 2016-2030 годы»; 

в подпунктах 5 и 6 части первой раздела 1 слова «до 2024 года» заменить 
словами «до 2027 года»; 

в части третьей раздела 1 слова «2020-2025 годы» заменить словами                 
«2020-2027 годы»; 

в части второй пункта 1.3 подпрограммы 1 раздела 1 слова «к 2025 году» 
заменить словами «к 2027 году»; 

в части пятой пункта 1.3 подпрограммы 1 раздела 1 число «15» заменить 
числом «16»; 

в наименовании Подпрограммы 5 слова «на 2020-2025 годы» заменить 



3 
 
словами «на 2020-2027 годы»; 

в части второй пункта 5.3 подпрограммы 5 раздела 1 слова  
«в 2020-2025 годах» заменить словами «в 2020-2027 годах»; 

в части третьей раздела III слова «на 2020-2025 годы» заменить словами  
«на 2020-2027 годы». 

в приложении № 3 в отметке о приложении, наименовании и пункте 1 слова 
«на 2020-2025 годы» заменить словами «на 2020-2027 годы». 

Приложения № 1, 2, 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 1, 2, 3 к настоящему постановлению). 

Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 

 
 
Глава 
Североуральского городского округа                        С.Н. Миронова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
Североуральского городского округа  
от 17.08.2023 № 988 
 
Приложение № 1 
к муниципальной программе Североуральского 
городского округа «Совершенствование 
социально-экономической политики                                   
в Североуральском городском округе»                                     
на 2020-2027 годы 
 
 
 
 

                                             ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
                            реализации муниципальной программы Североуральского городского округа 

                      «Совершенствование социально-экономической политики 
                       в Североуральском городском округе» на 2020-2027 годы



5 
 

№ 
стро 
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единиц
а 

измерен
ия 

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник 
значений 

показателей 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Подпрограмма 1 «Развитие системы стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития 

Североуральского городского округа» 
2 Цель 1. Обеспечение сбалансированного, динамичного социально-экономического развития Североуральского городского округа, 

совершенствование механизмов реализации инвестиционной политики 
3 Задача 1.1. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Североуральского городского округа 
4 Целевой показатель 1:  

Доля официально 
опубликованных 
(обнародованных) 
нормативных правовых 
актов, затрагивающих 
права, свободы и 
обязанности человека и 
гражданина, 
устанавливающих правовой 
статус организаций, 
учредителем которых 
выступает Североуральский 
городской округ, а также 
соглашений, заключенных 
между органами местного 
самоуправления, от общего 
числа указанных 
документов, подлежащих 
официальному 
опубликованию 
(обнародованию) 

 
процент

ов 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Федеральный закон 
от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации 
местного 

самоуправления в 
Российской 
Федерации» 



6 
 

5 Целевой показатель 2:  
Выполнение МАУ СГИС 
РВ «Северный вестник» 
муниципального задания 
на очередной финансовый 
год 

 
проце
нтов 

 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
«Об утверждении 
муниципального 

задания 
Муниципальному 

автономному 
учреждению 

«Североуральская 
городская 

информационная 
студия радиовещания 
«Северный вестник» 
на соответствующий 

год и плановый 
период 

6 Задача 1.2. Обеспечение формирования и проведения на территории Североуральского городского округа долгосрочной и 
среднесрочной экономической и социальной политики 

7 Целевой показатель 3:  
Количество актуальных 
нормативных правовых 
актов по стратегическому 
планированию в 
Североуральском 
городском округе 

 
едини

ц 

 
19 

 
19 

 
22 

 
22 

 
22 

 
22 

 
22 

 
22 

Закон Свердловской 
области от 15.06.2015 

№ 45-ОЗ «О 
стратегическом 
планировании в 

Российской 
Федерации, 

осуществляемом на 
территории 

Свердловской 
области» 

8 Целевой показатель 4: 
Наличие прогноза 
социально-экономического 
развития 
Североуральского 
городского округа на 
среднесрочную 
перспективу 

 
едини

ц 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

Постановление 
Правительства 
Свердловской 

области от 02.09.2015 
№ 800-ПП «О 

порядке разработки, 
корректировки, 
осуществления 
мониторинга и 



7 
 

контроля реализации 
прогноза социально-

экономического 
развития 

Свердловской 
области на 

среднесрочный 
период» 

9 Задача 1.3. Обеспечение реализации программно-целевого метода планирования бюджетных расходов 
10 Целевой показатель 5: 

Доля расходов местного 
бюджета, сформированных 
программно-целевым 
методом, в общем объеме 
расходов местного бюджета 

 
проце
нтов 

 
99 

 
99 

 
99 

 
99 

 
99 

 
99 

 
99 

 
99 

Бюджетный кодекс 
Российской 
Федерации, 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа от 

02.09.2013 № 1237 
«Об утверждении 

Порядка 
формирования и 

реализации 
муниципальных 

программ  
Североуральского 

городского округа» 
11 Целевой показатель 6:  

Количество 
подготовленных в 
установленные сроки 
отчетов о ходе реализации 
муниципальных программ в 
отчетном году 

 
едини

ц 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
от 02.09.2013 № 

1237 «Об 
утверждении 

Порядка 
формирования и 

реализации 
муниципальных 

программ  
Североуральского 

городского округа» 



8 
 

12 Задача 1.4. Способствование улучшению инвестиционного климата, повышению инвестиционной активности на территории 
Североуральского городского округа  

13 Целевой показатель 7:  
Объем инвестиций в 
основной капитал на 
территории 
Североуральского 
городского округа за счет 
всех источников 
финансирования 

 
млн. 
руб. 

 
1300,0 

 
1400,0 

 
1400,0 

 
1806,4

2 

 
1842,5

5 

 
1879,4 

 
1879,4 

 
1879,4 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
от 25.10.2022 № 

1098 «О прогнозе 
социально-

экономического 
развития 

Североуральского 
городского округа 

на 2023-2025 годы» 
14 Целевой показатель 8:  

Объем инвестиций в 
основной капитал на 
территории 
Североуральского 
городского округа (за 
исключением бюджетных 
средств) 

 
млн. 
руб. 

 
975,0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
от 07.11.2019 № 

1211 «О прогнозе 
социально-

экономического 
развития 

Североуральского 
городского округа 

на 2020-2022 годы» 
15 Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Североуральском городском округе» 
16 Цель 2. Развитие субъектов малого и среднего бизнеса, особенно производственного и инновационного направления, рост 

экономического потенциала муниципалитета, увеличение налогооблагаемой базы, снижение безработицы, развитие кооперации 
крупного, среднего и малого бизнеса, внедрение новых технологий 

17 Задача 2.1. Обеспечение формирования условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в том числе крестьянско-фермерских хозяйств 

18 Целевой показатель 9:  
Число субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения 

 
едини

ц 

 
214,9 

 
189,8 

 
195,6 

 
195,6 

 
195,6 

 
235 

 
235 

 
235 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
от 25.10.2022 № 

1098 «О прогнозе 
социально-



9 
 

экономического 
развития 

Североуральского 
городского округа 

на 2023-2025 годы» 
19 Целевой показатель 10:  

Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций 

 
 

процен
тов 

 
 

14,9 

 
 

16,1 

 
 

12,3 

 
 

12,3 

 
 

12,3 

 
 

12,3 

 
 

12,3 

 
 

12,3 

Постановление 
Администрации 

Североуральского 
городского округа 
от 25.10.2022 № 

1098 «О прогнозе 
социально-

экономического 
развития 

Североуральского 
городского округа 

на 2023-2025 годы» 

19-1 Целевой показатель 10-1: 
Количество объектов, 
включенных в перечень 
муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
предоставления в аренду 
субъектам МСП и 
самозанятым гражданам, 
нарастающим итогом 

единиц - -  
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
14 

 
14 

Отчетный 
показатель (данные 

Отдела по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Североуральского 
городского округа) 

20 Задача 2.2. Обеспечение участия Североуральского городского округа в осуществлении государственной поддержки в области 
развития малого и среднего предпринимательства 

21 Целевой показатель 11:  
Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших 

 
едини

ц 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Постановление 
Правительства 
Свердловской 

области от 17.11.2014 
№ 1002-ПП «Об 

утверждении 



10 
 

государственную 
поддержку 

государственной 
программы 

Свердловской 
области «Повышение 

инвестиционной 
привлекательности 

Свердловской 
области до 2027 года» 

22 Подпрограмма 3 «Информационное общество Североуральского городского округа» 
23 Цель 3. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе 

качественных услуг и обеспечение доступности для населения информации о деятельности органов местного самоуправления 
24 Задача 3.1. Применение информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления 
25 Целевой показатель 12: 

Доля муниципальных 
учреждений, 
подключенных к единой 
сети передачи данных, 
объединяющей единый 
центр обработки данных и 
единый 
телекоммуникационный 
центр Правительства 
Свердловской области, от 
общего числа 
муниципальных 
учреждений 
Североуральского 
городского округа 

 
проце
нтов 

 
100 

 
100 

 
100 

 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Приказ 
Министерства 

транспорта и связи 
Свердловской 

области от 
10.06.2013 № 218 
«Об утверждении 

положения о единой 
информационно-

коммуникационной 
инфраструктуре 
Свердловской 

области»; Приказ 
Министерства 

транспорта и связи 
Свердловской 

области от 
30.12.2016 № 508 
«Об утверждении 

требований по 
оснащению 

автоматизированных 
рабочих мест 

участников единой 
информационно-

коммуникационной 
инфраструктуры 



11 
 

Свердловской 
области» 

26 Целевой показатель 13: 
Доля автоматизированных 
рабочих мест органов 
местного самоуправления и 
подведомственных 
организаций, 
подключенных к системе 
электронного 
документооборота 
Администрации 
Североуральского 
городского округа 

 
проце
нтов 

 
60 

 
60 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Указ Губернатора 
Свердловской 

области от 12.09.2018 
№ 434-УГ «О 

системе 
электронного 

документооборота 
Правительства 
Свердловской 

области и системе 
«Обращения 

граждан» 

26-1 Целевой показатель 13-1: 
Число автоматизированных 
рабочих мест органов 
местного самоуправления и 
подведомственных 
организаций, 
подключенных к системе 
электронного 
документооборота 
Администрации 
Североуральского 
городского округа 

 
едини

ц 

 
- 

 
- 

 
77 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Указ Губернатора 
Свердловской 

области от 12.09.2018 
№ 434-УГ «О 

системе 
электронного 

документооборота 
Правительства 
Свердловской 

области и системе 
«Обращения 

граждан» 

27 Задача 3.2. Обеспечение доступа граждан к информационным ресурсам сети Интернет, повышение качества и сокращение сроков 
предоставления муниципальных услуг 

28 Целевой показатель 14:  
Количество центров 
общественного доступа к 
сети Интернет в целях 
получения информации о 
деятельности органов 

 
едини

ц 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

Федеральный закон 
от 27.07.2010 N 210-
ФЗ «Об организации 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг»; 



12 
 

местного самоуправления и 
получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронном виде на базе 
муниципальных библиотек 

Федеральный закон 
от 9 февраля 2009 
года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа 
к информации о 

деятельности 
государственных 
органов и органов 

местного 
самоуправления» 

29 Целевой показатель 15:  
Доля муниципальных 
услуг, предоставляемых 
структурными 
подразделениями 
Администрации 
Североуральского 
городского округа и 
муниципальными 
учреждениями 
Североуральского 
городского округа в 
электронном виде, от 
общего количества 
муниципальных услуг, 
подлежащих 
предоставлению в 
электронном виде 

 
проце
нтов 

 
90 

 
90 

 
90 

 
95 

 
95 

 
100 

 
100 

 
100 

Федеральный закон 
от 27.07.2010 N 210-
ФЗ «Об организации 

предоставления 
государственных и 

муниципальных 
услуг»; 

Распоряжение 
Правительства 
Свердловской 

области от 22.07.2013 
№ 1021-РП «Об 

организации перевода 
государственных и 

муниципальных услуг 
в электронный вид» 

30 Подпрограмма 4 «Развитие муниципальной службы в Североуральском городском округе» 
31 Цель 4. Совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы, формирование 

кадрового состава муниципальных служащих, способных эффективно решать задачи и выполнять функции, возложенные на органы 
местного самоуправления 

32 Задача 4.1. Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 



13 
 

33 Целевой показатель 16:  
Число муниципальных 
служащих, повысивших 
квалификацию в отчетном 
году 

 
челове

к 

 
25 

 
28 

 
28 

 
32 

 
2 

 
14 

 
14 

 
14 

Федеральный закон 
от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О 
муниципальной 

службе в 
Российской 
Федерации» 

34 Задача 4.2. Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещающих должности муниципальной службы 
35 Целевой показатель 17:  

Число лиц, замещавших 
муниципальные должности 
и должности 
муниципальной службы, 
получающих пенсию за 
выслугу лет  

 
челове

к 

 
50 

 
52 

 
56 

 
56 

 
56 

 
56 

 
56 

 
56 

Федеральный закон 
от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О 
муниципальной 

службе в Российской 
Федерации»; решение 

Думы 
Североуральского 

городского округа от 
6 декабря 2017 года 

№ 38 «Об 
утверждении 
Положения о 

назначении и выплате 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 

муниципальные 
должности 

Североуральского 
городского округа на 
постоянной основе, и 
лицам, замещавшим 

должности 
муниципальной 

службы в органах 
местного 

самоуправления 
Североуральского 

городского округа» 
36 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Совершенствование 

социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы 



14 
 

37 Цель 5. Обеспечение реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Совершенствование социально-
экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы 

38 Задача 5.1. Обеспечение исполнения полномочий и функций Администрации Североуральского городского округа 
39 Целевой показатель 18: 

Исполнение доходной 
части бюджета 
Североуральского 
городского округа с учетом 
внесения изменений в 
решение Думы о бюджете 
Североуральского 
городского округа 

 
проце
нтов 
(не 

менее) 

 
95 

 
95 

 
95 

 
95 

 
95 

 
95 

 
95 

 
95 

Решение Думы 
Североуральского 

городского округа от 
18 декабря 2013 года 

№ 128 «Об 
утверждении 
положения 

«О бюджетном 
процессе в 

Североуральском 
городском округе» 

40 Целевой показатель 19: 
Доля обработанных заявок 
на проведение процедур 
определения поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей), 
поступивших от заказчиков 
в уполномоченный орган по 
осуществлению закупок для 
обеспечения 
муниципальных нужд, от 
общего количества заявок, 
поступивших от заказчиков 
в уполномоченный орган по 
осуществлению закупок для 
обеспечения 
муниципальных нужд 

 
проце
нтов 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Федеральный закон 
от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О 

контрактной 
системе 

в сфере закупок 
товаров, работ, 

услуг для 
обеспечения 

государственных и 
муниципальных 

нужд»; 
постановление 

Администрации 
Североуральского 
городского округа 
от 31.12.2013 № 

2006 «О наделении 
полномочиями на 

определение 
поставщиков 

(подрядчиков, 
исполнителей) для 

обеспечения 
муниципальных 

нужд 



15 
 

уполномоченный 
орган и 

утверждении 
Порядка 

взаимодействия 
заказчиков и 

уполномоченного 
органа в 

контрактной 
системе 

Североуральского 
городского округа» 

41 Целевой показатель 20: 
Доля обоснованных 
(частично обоснованных) 
жалоб, поданных в 
контрольный орган в сфере 
закупок, от общего 
количества жалоб, 
поданных в контрольный 
орган 

 
проце
нтов 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Федеральный закон 
от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О 

контрактной 
системе 

в сфере закупок 
товаров, работ, 

услуг для 
обеспечения 

государственных и 
муниципальных 

нужд» 
42 Задача 5.2. Обеспечение исполнения полномочий и функций муниципальными учреждениями, учредителем которых является 

Администрация Североуральского городского округа (МКУ «Служба хозяйственно-технического обеспечения», МКУ «Центр 
муниципальных расчетов», МКУ «Североуральский городской архив») 

43 Целевой показатель 21: 
Количество 
обслуживаемых МКУ 
«Служба хозяйственно-
технического 
обеспечения» органов 
местного самоуправления 
Североуральского 
городского округа 

 
едини

ц 

 
6 

 
6 

 
5 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

Устав МКУ 
«Служба 

хозяйственно-
технического 
обеспечения» 



16 
 

44 Целевой показатель 22: 
Отсутствие обоснованных 
жалоб от потребителей 
услуг МКУ «Служба 
хозяйственно-
технического 
обеспечения» 

 
проце
нтов 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Договоры, 
заключенные МКУ 

«Служба 
хозяйственно-
технического 

обеспечения» с 
потребителями 

услуг 

45 Целевой показатель 23: 
Количество 
обслуживаемых МКУ 
«Центр муниципальных 
расчетов» органов местного 
самоуправления, 
учреждений, общественных 
организаций 

 
едини

ц 

 
20 

 
20 

 
26 

 
24 

 
24 

 
24 

 
24 

 
24 

Устав МКУ «Центр 
муниципальных 

расчетов» 

46 Целевой показатель 24: 
Отсутствие обоснованных 
жалоб от потребителей 
услуг МКУ «Центр 
муниципальных расчетов» 

 
проце
нтов 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Договоры, 
заключенные МКУ 

«Центр 
муниципальных 

расчетов» с 
потребителями 

услуг 
47 Целевой показатель 25: 

Количество единиц 
хранения архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности 
Свердловской области, 
хранящихся в 
муниципальном архиве 

 
едини

ц 

 
4827 

 
4827 

 
4827 

 
4991 

 
4991 

 
4991 

 
4991 

 
4991 

Закон Свердловской 
области от 

25.03.2005 № 5-ОЗ 
«Об архивном деле в 

Свердловской 
области»; Закон 
Свердловской 

области от 19.11.08 
N 104-ОЗ «О 

наделении органов 
местного 

самоуправления 
муниципальных 

образований, 
расположенных на 

территории 



17 
 

Свердловской 
области, 

государственными 
полномочиями 
Свердловской 

области по 
хранению, 

комплектованию, 
учету и 

использованию 
архивных 

документов, 
относящихся к 

государственной 
собственности 
Свердловской 

области» 
48 Целевой показатель 26: 

Доля площади зданий 
(помещений), не 
оборудованных в 
соответствии с 
нормативными режимами 
хранения архивных 
документов 

 
проце
нтов 

 
80 

 
80 

 
80 

 
80 

 
80 

 
80 

 
80 

 
80 

Приказ Росархива от 
02.03.2020 N 24 

«Об утверждении 
Правил организации 

хранения, 
комплектования, 

учета и 
использования 

документов 
Архивного фонда 

Российской 
Федерации и других 

архивных 
документов в 

государственных и 
муниципальных 

архивах, музеях и 
библиотеках, 

научных 
организациях» 

49 Задача 5.3. Обеспечение реализации переданных государственных полномочий на территории Североуральского городского округа 
50 Целевой показатель 27:   

1 
 

1 
 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

Закон Свердловской 
области от 



18 
 

Наличие перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
законодательством 
Свердловской области 

едини
ц 

27.12.2010 № 116-ОЗ 
«О наделении 

органов местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской 

области, 
государственным 

полномочием 
Свердловской 

области по 
определению 

перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять 
протоколы об 

административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 

законом 
Свердловской 

области» 
51 Целевой показатель 28: 

Отношение суммы 
произведенных расходов 
на материально-
техническое обеспечение 
деятельности 
административной 
комиссии к 
предусмотренной в 
бюджетной росписи 
Администрации 
Североуральского 

 
проце
нтов 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
0 

 
0 

Закон Свердловской 
области от 

23.05.2011 № 31-ОЗ 
«О наделении 

органов местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований, 
расположенных на 

территории 
Свердловской 

области, 
государственным 

полномочием 



19 
 

городского округа сумме 
расходов на эти цели 

Свердловской 
области по созданию 
административных 

комиссий»; 
Постановление 
Правительства 
Свердловской 

области от 
24.05.2011 №1128-

ПП «Об 
административных 

комиссиях» 
52 Целевой показатель 29: 

Количество оцифрованных 
(переведенных в 
электронный вид) 
документов, относящихся 
к государственной 
собственности 
Свердловской области 

 
едини

ц 

 
565 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Приказ Росархива от 
02.03.2020 N 24 

«Об утверждении 
Правил организации 

хранения, 
комплектования, 

учета и 
использования 

документов 
Архивного фонда 

Российской 
Федерации и других 

архивных 
документов в 

государственных и 
муниципальных 

архивах, музеях и 
библиотеках, 

научных 
организациях» 

52-1 Целевой показатель 29-1: 
Количество оцифрованных 
(переведенных в 
электронный вид) 
документов, относящихся 
к государственной 

 
листов 

 
- 
 

 
23692 

 
21333 

 
22932 

 
24533 

 
24800 

 
0 

 
0 

Приказ Росархива от 
02.03.2020 N 24 

«Об утверждении 
Правил организации 

хранения, 
комплектования, 

учета и 
использования 

документов 



20 
 

собственности 
Свердловской области 

Архивного фонда 
Российской 

Федерации и других 
архивных 

документов в 
государственных и 

муниципальных 
архивах, музеях и 

библиотеках, 
научных 

организациях» 
53 Целевой показатель 30: 

Количество составленных и 
опубликованных списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 

 
едини

ц 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

Постановление 
Правительства 
Свердловской 

области от 
14.03.2017 № 146-
ПП «О порядке и 

сроках составления 
списков и запасных 

списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 

муниципальных 
образований для 

федеральных судов 
общей юрисдикции 

на территории 
Свердловской 

области» 
54 Целевой показатель 31: 

Количество заключенных 
договоров в рамках 
подготовки и проведения 
Всероссийской переписи 
населения (транспортные 
услуги, услуги связи) 

 
едини

ц 

 
0 

 
5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Закон Свердловской 
области от 

14.05.2010 № 29-ОЗ 
«О наделении 

органов местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований, 
расположенных на 

территории 



21 
 

Свердловской 
области, 

государственными 
полномочиями 

Российской 
Федерации по 
подготовке и 
проведению 

Всероссийской 
переписи 

населения» 

 



22

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе:
845 672,65931 90 583,13736 95 270,32808 103 886,25987 108 042,80300 109 368,98400 113 171,04900 112 675,04900 112 675,04900 Х

2 местный бюджет 841 307,97844 90 155,63736 94 117,32808 102 542,87900 107 580,30300 108 886,68400 112 675,04900 112 675,04900 112 675,04900 Х

3 областной бюджет 3 435,78087 412,40000 508,40000 1 083,38087 459,40000 479,10000 493,10000 0,00000 0,00000 Х

4 федеральный бюджет 928,90000 15,10000 644,60000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 Х

5 Капитальные вложения 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

6 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

7 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

8 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

9 Прочие нужды 845 672,65931 90 583,13736 95 270,32808 103 886,25987 108 042,80300 109 368,98400 113 171,04900 112 675,04900 112 675,04900 Х

10 местный бюджет 841 307,97844 90 155,63736 94 117,32808 102 542,87900 107 580,30300 108 886,68400 112 675,04900 112 675,04900 112 675,04900 Х

11 областной бюджет 3 435,78087 412,40000 508,40000 1 083,38087 459,40000 479,10000 493,10000 0,00000 0,00000 Х

12 федеральный бюджет 928,90000 15,10000 644,60000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 Х

13

14 Всего по подпрограмме 1, 

в том числе:
13 160,84180 1 979,64400 1 590,00000 1 704,79780 1 515,00000 1 580,70000 1 596,90000 1 596,90000 1 596,90000

Х

15 местный бюджет 13 157,04400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 515,00000 1 580,70000 1 596,90000 1 596,90000 1 596,90000 Х

16 областной бюджет 3,79780 0,00000 0,00000 3,79780 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

17 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

18

№ 

стро

ки

Наименование мероприятия / Источник 

расходов на финансирование

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

Подпрограмма 1 «Развитие системы стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития

Североуральского городского округа»

1. Капитальные вложения

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к постановлению Администрации Североуральского городского округа                                                                                                                                                                                                                                             

от 17.08.2023 № 988.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе Североуральского городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики в Североуральском городском округе" на 2020-2027 

годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа "Совершенствование социально-экономической политики в 

Североуральском городском округе" на 2020-2027 годы



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

20

21 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

22

23 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

24

25 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе: 13 160,84180 1 979,64400 1 590,00000 1 704,79780 1 515,00000 1 580,70000 1 596,90000 1 596,90000 1 596,90000 Х

26 местный бюджет 13 157,04400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 515,00000 1 580,70000 1 596,90000 1 596,90000 1 596,90000 Х

27 областной бюджет 3,79780 0,00000 0,00000 3,79780 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

28 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

29 Мероприятие 1. Опубликование 

нормативных правовых актов и 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

Североуральского городского округа, 

всего, из них:

8 874,71200 1 531,71200 1 135,00000 1 208,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 4

30 местный бюджет 8 874,71200 1 531,71200 1 135,00000 1 208,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 4

31 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

32 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

33 Мероприятие 2. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в сфере 

средств массовой информации, 

всего, из них:

4 286,12980 447,93200 455,00000 496,79780 515,00000 580,70000 596,90000 596,90000 596,90000 5

34 местный бюджет 4 282,33200 447,93200 455,00000 493,00000 515,00000 580,70000 596,90000 596,90000 596,90000 5

35 областной бюджет 3,79780 0,00000 0,00000 3,79780 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

36 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

37 Мероприятие 3. Разработка 

(актуализация) документов по 

стратегическому планированию в 

Североуральском городском округе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7

38 Мероприятие 4. Разработка 

прогноза социально-экономического 

развития Североуральского 

городского округа на среднесрочную 

перспективу

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

39 Мероприятие 5. Организационно-

методическое руководство 

разработкой проектов 

муниципальных программ, 

комплексных программ, внесение 

изменений в них; ведение реестра 

муниципальных программ и 

комплексных программ, мониторинг 

их реализации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10, 11

40 Мероприятие 6. Мониторинг 

реализуемых или планируемых к 

реализации инвестиционных 

проектов на территории 

Североуральского городского округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13, 14

41

42 Всего по подпрограмме 2, 

в том числе: 2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 Х

43 местный бюджет 2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 Х

44 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

45 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

46

47 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

48

49 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

50

51 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

52

53 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе: 2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 Х

54 местный бюджет 2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 Х

55 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

56 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды

Подпрограмма 2: «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Североуральском городском округе»

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

57 Мероприятие 1. Мероприятия по 

формированию инфраструктуры 

поддержки субъектов  малого и 

среднего предпринимательства  

Североуральского городского округа 

и обеспечение ее деятельности,  

всего, из них:

2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 18, 19

58 местный бюджет 2 532,20000 0,00000 200,00000 200,00000 300,00000 400,00000 477,40000 477,40000 477,40000 18, 19

59 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

60 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

61 Мероприятие 2. Мероприятия, 

направленные на поддержку и 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Североуральского городского округа, 

всего, из них:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21

62 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21

63 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

64 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

65 Мероприятие 3. Оказание 

имущественной поддержки 

субъектам МСП и самозанятым 

гражданам, в том числе 

занимающимся социально 

значимыми и иными 

приоритетными видами 

деятельности, указанными в 

приложении № 5 к муниципальной 

программе, путем передачи 

муниципального имущества, 

включенного в Перечни, во владение 

и (или) пользование на долгосрочной 

основе на льготных условиях, в том 

числе в виде муниципальной 

преференции без проведения 

процедуры торгов

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19-1

66 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

67 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

68 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

69

70 Всего по подпрограмме 3, 

в том числе: 3 895,54880 420,54880 320,00000 505,00000 800,00000 350,00000 500,00000 500,00000 500,00000 Х

71 местный бюджет 3 895,54880 420,54880 320,00000 505,00000 800,00000 350,00000 500,00000 500,00000 500,00000 Х

Подпрограмма 3: «Информационное общество Североуральского городского округа»



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

72 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

73 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

74

75 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

76

77 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

78

79 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

80

81 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе: 3 895,54880 420,54880 320,00000 505,00000 800,00000 350,00000 500,00000 500,00000 500,00000 Х

82 местный бюджет 3 895,54880 420,54880 320,00000 505,00000 800,00000 350,00000 500,00000 500,00000 500,00000 Х

83 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

84 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

85 Мероприятие 1 – Развитие 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры, всего, из них:

1 512,21880 287,21880 320,00000 505,00000 300,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25,26-1

86 местный бюджет 1 512,21880 287,21880 320,00000 505,00000 300,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25,26-1

87 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

88 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

89 Мероприятие 2 – Мероприятия по 

автоматизации рабочих мест 

сотрудников, оказывающих 

муниципальные услуги в 

электронном виде, и обеспечение их 

информационной безопасности, 

всего, из них:

2 383,33000 133,33000 0,00000 0,00000 500,00000 250,00000 500,00000 500,00000 500,00000 28,29

90 местный бюджет 2 383,33000 133,33000 0,00000 0,00000 500,00000 250,00000 500,00000 500,00000 500,00000 28,29

91 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

92 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

93

94 Всего по подпрограмме 4, 

в том числе: 94 203,54910 8 812,22546 9 627,70064 10 759,34600 12 375,67800 12 573,22600 13 351,79100 13 351,79100 13 351,79100 Х

95 местный бюджет 94 203,54910 8 812,22546 9 627,70064 10 759,34600 12 375,67800 12 573,22600 13 351,79100 13 351,79100 13 351,79100 Х

96 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

97 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

98

3. Прочие нужды

Подпрограмма 4: «Развитие муниципальной службы в Североуральском городском округе»

1. Капитальные вложения

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

99 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

100

101 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

102

103 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

104

105 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе:
94 203,54910 8 812,22546 9 627,70064 10 759,34600 12 375,67800 12 573,22600 13 351,79100 13 351,79100 13 351,79100 Х

106 местный бюджет 94 203,54910 8 812,22546 9 627,70064 10 759,34600 12 375,67800 12 573,22600 13 351,79100 13 351,79100 13 351,79100 Х

107 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

108 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

109 Мероприятие 1 – Мероприятия по 

повышению квалификации 

муниципальных служащих, всего, из 

них:

1 912,41080 191,10000 203,86000 289,65080 351,10000 12,10000 288,20000 288,20000 288,20000 33

110 местный бюджет 1 912,41080 191,10000 203,86000 289,65080 351,10000 12,10000 288,20000 288,20000 288,20000 33

111 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

112 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

113 Администрация Североуральского 

городского округа 802,06000 60,10000 151,66000 187,40000 181,50000 0,00000 73,80000 73,80000 73,80000
33

114 Финансовое управление 809,05080 111,00000 15,00000 84,65080 149,60000 0,00000 149,60000 149,60000 149,60000 33

115 Управление образования 160,60000 0,00000 17,20000 0,00000 20,00000 12,10000 37,10000 37,10000 37,10000 33

116 Управление по размещению 

муниципальных заказов 140,70000 20,00000 20,00000 17,60000 0,00000 0,00000 27,70000 27,70000 27,70000
33

117 Мероприятие 2 – Обеспечение 

гарантий муниципальным 

служащим Североуральского 

городского округа в соответствие с 

законодательством (выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности Североуральского 

городского округа и должности 

муниципальной службы 

Североуральского городского округа), 

всего, из них:

92 291,13830 8 621,12546 9 423,84064 10 469,69520 12 024,57800 12 561,12600 13 063,59100 13 063,59100 13 063,59100 35

118 местный бюджет 92 291,13830 8 621,12546 9 423,84064 10 469,69520 12 024,57800 12 561,12600 13 063,59100 13 063,59100 13 063,59100 35

119 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

120 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

121 Администрация Североуральского 

городского округа 65 759,81840 6 490,11840 6 800,20000 7 290,00000 8 500,00000 8 902,80000 9 258,90000 9 258,90000 9 258,90000
35

122 Финансовое управление 4 042,49888 203,00000 462,20000 515,19888 535,10000 564,80000 587,40000 587,40000 587,40000 35

123 Управление образования 5 492,05632 495,20000 509,10000 668,05632 761,80000 742,20000 771,90000 771,90000 771,90000 35

124 Дума Североуральского городского 

округа 11 927,75300 1 343,20000 1 381,03600 1 404,14000 1 458,17800 1 539,12600 1 600,69100 1 600,69100 1 600,69100
35

125 Контрольно-счетная палата 5 069,01170 89,60706 271,30464 592,30000 769,50000 812,20000 844,70000 844,70000 844,70000 35

126

127 Всего по подпрограмме 5, 

в том числе: 731 880,51961 79 370,71910 83 532,62744 90 717,11607 93 052,12500 94 465,05800 97 244,95800 96 748,95800 96 748,95800 Х

128 местный бюджет 727 519,63654 78 943,21910 82 379,62744 89 377,53300 92 589,62500 93 982,75800 96 748,95800 96 748,95800 96 748,95800 Х

129 областной бюджет 3 431,98307 412,40000 508,40000 1 079,58307 459,40000 479,10000 493,10000 0,00000 0,00000 Х

130 федеральный бюджет 928,90000 15,10000 644,60000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 Х

131

132 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

133

134 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

135

136 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

137

138 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе:
731 880,51961 79 370,71910 83 532,62744 90 717,11607 93 052,12500 94 465,05800 97 244,95800 96 748,95800 96 748,95800 Х

139 местный бюджет 727 519,63654 78 943,21910 82 379,62744 89 377,53300 92 589,62500 93 982,75800 96 748,95800 96 748,95800 96 748,95800 Х

140 областной бюджет 3 431,98307 412,40000 508,40000 1 079,58307 459,40000 479,10000 493,10000 0,00000 0,00000 Х

141 федеральный бюджет 928,90000 15,10000 644,60000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 Х

142 Мероприятие 1 – Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат), 

всего, из них:

365 202,48708 41 032,88750 42 106,10500 45 835,39458 47 250,00000 47 197,20000 47 260,30000 47 260,30000 47 260,30000 39

143 местный бюджет 365 020,19250 41 032,88750 42 106,10500 45 653,10000 47 250,00000 47 197,20000 47 260,30000 47 260,30000 47 260,30000 39

144 областной бюджет 182,29458 0,00000 0,00000 182,29458 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

145 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

146 Мероприятие 2 – Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат) 

УРМЗ, всего, из них:

25 018,05625 2 589,00000 2 452,15625 3 049,30000 3 168,50000 3 341,30000 3 472,60000 3 472,60000 3 472,60000 40, 41

147 местный бюджет 25 018,05625 2 589,00000 2 452,15625 3 049,30000 3 168,50000 3 341,30000 3 472,60000 3 472,60000 3 472,60000 40, 41

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в 

Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

148 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

149 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

150 Мероприятие 3 – Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

всего, из них:

338 028,27628 35 321,33160 37 906,36619 41 137,02149 42 171,12500 43 444,25800 46 016,05800 46 016,05800 46 016,05800 43-48

151 местный бюджет 337 481,38779 35 321,33160 37 821,36619 40 675,13300 42 171,12500 43 444,25800 46 016,05800 46 016,05800 46 016,05800 43-48

152 областной бюджет 546,88849 0,00000 85,00000 461,88849 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

153 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

154 в т.ч. МКУ «Служба хозяйственно-

технического обеспечения» 162 249,51723 17 255,28698 17 850,00000 19 677,23025 19 865,50000 21 422,10000 22 059,80000 22 059,80000 22 059,80000
43, 44

155 местный бюджет 161 908,79998 17 255,28698 17 850,00000 19 336,51300 19 865,50000 21 422,10000 22 059,80000 22 059,80000 22 059,80000 43, 44

156 областной бюджет 340,71725 0,00000 0,00000 340,71725 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

157 МКУ «Центр муниципальных 

расчетов» 156 875,33905 16 433,04462 18 257,36619 19 420,17124 20 305,62500 19 967,75800 20 830,45800 20 830,45800 20 830,45800
45, 46

158 местный бюджет 156 818,16781 16 433,04462 18 257,36619 19 363,00000 20 305,62500 19 967,75800 20 830,45800 20 830,45800 20 830,45800 45, 46

159 областной бюджет 57,17124 0,00000 0,00000 57,17124 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

160 МКУ "Североуральский городской 

архив" 18 903,42000 1 633,00000 1 799,00000 2 039,62000 2 000,00000 2 054,40000 3 125,80000 3 125,80000 3 125,80000
47, 48

161 местный бюджет 18 754,42000 1 633,00000 1 714,00000 1 975,62000 2 000,00000 2 054,40000 3 125,80000 3 125,80000 3 125,80000 47, 48

162 областной бюджет 149,00000 0,00000 85,00000 64,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

163 Мероприятие 4 – Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области, всего, из них:

1,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,00000 0,00000 50

164 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

165 областной бюджет 1,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,00000 0,00000 50

166 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

167 Мероприятие 5 – Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий, 

всего,из них:

702,60000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 120,90000 120,90000 0,00000 0,00000 51

168 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

169 областной бюджет 702,60000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 120,90000 120,90000 0,00000 0,00000 51

170 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

171 Мероприятие 6 – Осуществление 

государственного полномочия по 

хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Свердловской области, всего, из них:

1 999,00000 297,00000 308,00000 320,00000 344,00000 358,00000 372,00000 0,00000 0,00000 52-1

172 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

173 областной бюджет 1 999,00000 297,00000 308,00000 320,00000 344,00000 358,00000 372,00000 0,00000 0,00000 52-1

174 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

175 Мероприятие 7 – Осуществление 

государственных полномочий по 

составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и 

запасных списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции, всего, из них:

312,10000 15,10000 27,80000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 53

176 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

177 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

178 федеральный бюджет 312,10000 15,10000 27,80000 260,00000 3,10000 3,20000 2,90000 0,00000 0,00000 53

179 Мероприятие 8 - Осуществление 

государственного полномочия 

Российской Федерации по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 

616,80000 0,00000 616,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54

180 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

181 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

182 федеральный бюджет 616,80000 0,00000 616,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54



31 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации Североуральского 
городского округа  
от 17.08.2023 № 988 
 
Приложение № 4 
к муниципальной программе Североуральского 
городского округа «Совершенствование социально-
экономической политики в Североуральском 
городском округе» на 2020-2027 годы 

 
СВЕДЕНИЯ 

об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), 
предоставленных решениями Думы Североуральского городского округа о налогах и сборах, в сфере реализации 
муниципальной программы Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической 

политики в Североуральском городском округе» на 2020-2027 годы 
 

Ном
ер 

стро
ки 

Наименование 
налоговых льгот 

Объем налоговых льгот (налоговых расходов)  
(тыс. рублей) 

Наименование целевого 
показателя муниципальной 
программы, для достижения 

которого установлена налоговая 
льгота 

Краткое обоснование 
необходимости 
применения для 

достижения целей 
муниципальной 

программы 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Освобождаются от 

уплаты земельного 
налога субъекты 

малого и среднего 
предпринимательства, 
в которых инвалиды 
составляют не менее 

50 процентов от 
общего числа 

работников, и их доля 
в фонде оплаты труда 
составляет не менее 

25 процентов, в 
отношении земельных 

участков, 
используемых или для 

осуществления 
уставной 

деятельности (пункт 2 
статьи 3 Решения 
Североуральской  

муниципальной Думы 
от 18.11.2005 № 103 

«О введении на 
территории 

Североуральского 
городского округа 

земельного налога») 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля среднесписочной 
численности работников (без 

внешних совместителей) малых и 
средних предприятий в 

среднесписочной численности 
работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий 
и организаций 

Применение налоговых 
льгот способствует 

сохранению и 
увеличению занятости, в 
том числе инвалидов, у 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства. 
В связи с отсутствием 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства, 
заявившихся на 

получение льготы в 2020 
году, спрогнозировать 

объем налоговой льготы 
на 2021 – 202 годы не 

представляется 
возможным 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

